Managua 04 de junio de 2021 GG-SAFI-2021-06-064

Licenciado

Luis Angel Montenegro E.

Superintendente

Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras
Su Despacho

Estimado Licenciado Montenegro:

Por medio de la presente me permito remitir formalmente el siguiente documento:

Comunicado de Hecho Relevante de Horizonte Fondo de Inversión Financiero de Crecimiento Dólares No Diversificado en el que se comunica convocatoria para asamblea de inversionistas para el año 2021.

Sin más a que hacer referencia, me suscribo de usted.

Atentamente,

Emiliano Maranhao Gerente General

INVERCASA SAFI S.A

Cc. Lic. Lucy Herrera, Intendente de Valores Archivo



COMUNICADO DE HECHO RELEVANTE

De conformidad con la Resolución No. CD-SIBOIF-423-2-MAY30-2006, "Norma sobre el Suministro de Información de Hechos Relevantes", publicada en La Gaceta No. 124 del 27 de junio de 2006 y según estipulado en el Capítulo V de la Resolución No. CD-SIBOIF-692-2-SEP7-2011, "Norma sobre Negociación de Valores en Mercado Secundario", del 7 de septiembre de 2011, referente a los Hechos Relevantes, actuando en nombre y representación de INVERCASA Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, Sociedad Anónima (INVERCASA SAFI, S.A.) y estando debidamente facultado para este acto, por este medio hago del conocimiento público el siguiente comunicado de Hecho Relevante:

INVERCASA SAFI, S.A., informa que de acuerdo con la "Política para la convocatoria, conducción y comunicación de acuerdos de asambleas de inversionistas de fondos cerrados", se está procediendo a convocar a la asamblea de accionistas de Horizonte Fondo de Inversión Financiero de Crecimiento Dólares No Diversificado. Para el jueves 24 de junio de 2021 a través de plataforma virtual Zoom por medio de enlace https://tinyurl.com/FondoHorizonte, a las 3:00 PM en primera convocatoria. De no haber quórum, se llevará a cabo la segunda convocatoria con los inversionistas que se encuentren presente a las 4:00 PM, con la participación la mitad más uno.

Los temas de la agenda son los siguientes:

- 1. Informe de Estados Financieros auditados al 31 de diciembre de 2020.
- 2. Informe de calificación de riesgo a Diciembre 2020.
- 3. Informe de rendimiento anualizado al 31 de diciembre 2020.
- 4. Composición de cartera de inversiones al 31 de diciembre de 2020.
- 5. Puntos varios

La convocatoria de la asamblea se publicó el pasado miércoles 2 de junio de 2021, en un diario de circulación nacional y se enviará a publicarse a La Gaceta Diario Oficial de la Republica de Nicaragua y en la página web www.invercasasafi.com como hecho relevante.

Dado en la ciudad de Managua, capital de la República de Nicaragua, a los 04 días del mes de junio de 2021.

Atentamente

Emiliano Maranhao Rodrígues

Presidente

INVERCASA SAFI, S.A.